



SUN INTERNATIONAL SCHOOL

SUMMER HOLIDAY HOMEWORK

CLASS: VI		
Note: Students will make projects in each subject according to the topic assigned group wise.		
S.NO	SUBJECT	ASSIGNMENT
1	ENGLISH	Literature : Read Chapter-5 1. Poem Display- The Pedlar's Caravan 2. Glimpse of Jumanji movie 3. Photography album (Favourite Travel Destination) 4. Part of Speech 5. Movie review- The Lord of the ring 6. Translation of English to Foreign language
2	HINDI	1. जागो ग्राहक जागो विषय पर मॉडल । 2. राम जन्म का मॉडल । 3. महर्षि विश्वामित्र का संक्षिप्त परिचय । 4. किसी भी क्षेत्र में भारत देश का नाम रोशन करने वाली दो महिलाओं के नाम व परिचय । 5. शिव धनुष 6. व्यंजन के भेद 7. भारत के संविधान में उल्लेखित 22 भाषाओं के नाम । 8. राम वन गमन 9. ताड़का वध 10. किन्हीं दो महान क्रांतिकारी का संक्षिप्त परिचय चित्र सहित । 11. गांव का वर्णन 12. संज्ञा के भेद उदाहरण सहित लिखिए। कलरव - पाठ 6 पढ़े। कणिका- पाठ 5 पढ़े।
3	MATHS	Learn Tables from 6 to 20 Prepare Model OR Chart on given Topic Note: Use Black colour chart paper 1. Data handling 2. Area and perimeter

		3. Symmetry 4. Fraction 5. Angel and their measurements 6. Knowing our Numbers
4	SCIENCE	Read Chapter 4 Prepare Model or Chart on given topic 1. Sorting materials around us 2. Constellation 3. Methods of separating mixture 4. Water cycle in a bag 5. Parts of a flower (3D MODEL) 6. Layer of Soil (3D MODEL)
5	SST	Geography Read Chapter 2 Make a working model on any one of the topic 1. Solar System 2. Days & Night 3. Seismometer 4. Solar & Lunar Eclipse 5. Landforms of the Earth 6. Wind Mill
6	COMPUTER	Read Chapter 3 Topics: 1. Categories of computer 2. Potential threats in cyber world 3. Popular internet services 4. Computer languages 5. E-commerce and it's type 6. Create a presentation on Types of computer
7	Sanskrit	1. तृतीयः पाठः ज्ञानवर्धकाः श्लोकाः से अर्थ तथा चित्र सहित श्लोक लिखिए। 2. पञ्चमः पाठः अव्यय प्रकरणम् पाठ से मॉडल बनाइये। 3. सप्तमः पाठः यदि जानासि तद् वद पाठ से पहेलियों का चित्र सहित अर्थ लिखिए । 4. अष्टमः पाठः संख्यावाची शब्दाः से संख्याओं का मॉडल बनाइये । 5. नवमः पाठः केरल प्रदेशः के नृत्य, उत्सव, भोजन तथा व्यवसाय को चित्र सहित संस्कृत में लिखिए । 6. द्वादशः पाठः चित्र आधारित वाक्य निर्माणम् से चित्र -1, चित्र - 5 का मॉडल बनाइये । व्याकरण पाठ - 4 पढ़े ।